
 1

 
 

9. veřejné zasedání ZO 

                     konané dne 18. 7. 2012 

Pozn.: Zveřejněná je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

Přítomno: 14 členů - Josef Minář, Ing. Petr Vintrocha, Mgr. Marcela Budinová, MUDr. Zuzana Čajková, Dagmar 

Koverdynská, Lenka Straková, Antonín Hýbl, Michal Krakovský, Josef Ostravský, Mgr. Miroslav Podhajský, 

Josef Rašner, MUDr. Ivan Schlemmer, RNDr. Jiří Schubert a Josef Smolicha  

Omluveni: Ing. arch. Václav Doležal 

Předsedající: Petr Vintrocha, místostarosta obce 

Předsedající zahájil zasedání ZO v 17,08 hod, přivítal všechny přítomné a konstatoval usnášení schopnost 

zastupitelstva obce Nový Malín. Předsedající dále navrhl schválit složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu. 

                                                                                                                                                                   ZO schvaluje 

Návrhová komise pro přípravu usnesení: I. Schlemmer, J. Smolicha                                                14/0/0 

Ověřovatelé zápisu:  L. Straková, M. Podhajský                        14/0/0 

Zapisovatelka: Ing. Monika Ondráčková 

Předsedající dále seznámil přítomné s programem 9. VZ ZO  

 

Program: 

1) Kontrola plnění usnesení  

a) 7. VZ ZO pověřilo kontrolní výbor ZO Nový Malín prověřením stávající smlouvy o zajištění ostatní dopravní 

obslužnosti mezi Městem Šumperk a dopravcem Veolia Transport Morava a.s. vč. přípravy návrhu řešení na 

snížení finanční částky na dopravní obslužnost 

b) 8. VZ ZO pověřilo starostu obce podpisem Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní č. 1312000164/150554 mezi Obcí Nový Malín a 

SMP Net, s.r.o. 

c) 8. VZ ZO pověřilo starostu obce podpisem Smlouvy č. 1007183 o poskytnutí podpory ze státního fondu 

životního prostředí ČR na realizaci akce „Rekonstrukce bývalé základní školy č.p. 84 a školní družiny č.p. 21 

v Novém Malíně – Mladoňově“, která byla podepsána zástupkyní SFŽP Ing. Radkou Bučilovou dne 6. 4. 2012 

2) Majetkoprávní záležitosti 

a) prodej pozemku p.č. 2304/49, orná půda o vel. 38 m
2
 v k.ú. Nový Malín za cenu 2 480,-Kč (lokalita Luže) 

b) záměr prodeje pozemků p.č. 4046/11, orná půda o vel. 509  m
2
, p.č. 4046/12, orná půda o vel. 488  m

2
 a p.č. 

4045/2, trvalý travní porost o vel. 84  m
2
, všechny v k.ú. Nový Malín (lokalita Pod Malínským vrchem) 

c) záměr prodeje pozemku p.č. 789/4 zahrada o vel. 90 m
2
 dle GP č. 1370-91/2012 ze dne 8.6. 2012 v k.ú. Nový 

Malín (lokalita Pod cihelnou) 

3) Finanční záležitosti 

a) darovací smlouva mezi Obcí Nový Malín a Římskokatolickou farností Libina na částku 31 884,-Kč na opravu 

střechy kostela sv. Mikuláše v Mladoňově  

b) darovací smlouva mezi Obcí Nový Malín a Římskokatolickou farností Libina na částku 101 895-Kč na opravu 

střechy kostela sv. Mikuláše v Mladoňově 

c) schválení spolufinancování akce „Revitalizace centra obce Nový Malín“ v letech 2013 – 2015 

4) Ostatní 

4a) informace o činnosti za uplynulé období (5/2012 – 7/2012) 

4b) Statut a kontrolní akce kontrolního výboru 

4c) Statut a kontrolní akce finančního výboru 

5) Diskuze                                                                           

 

 

 

 



 2

 M. Podhajský navrhl doplnit do programu jednání body: 

2d) darovací smlouva na pozemky p.č. 2304/40, orná půda o vel. 333 m
2
, 2304/69, orná půda o vel. 204 m

2
,  

2304/71, orná půda o vel. 202 m
2
 a 2304/73, orná půda o vel. 206 m

2
, všechny v k. ú. Nový Malín od Ing. K. K., 

Sobotín, do vlastnictví obce Nový Malín a dále darovací smlouva na pozemky p.č.  2304/48, orná půda o vel. 123 

m
2
, 2304/70, orná půda o vel. 186 m

2
, 2304/72, orná půda o vel. 180 m

2
 a 2304/74, orná půda o vel. 193 m

2
, 

všechny v k. ú. Nový Malín od Z. A., Šumperk do vlastnictví obce Nový Malín  

2e) zrušení usnesení z 5. VZ ZO ze dne 12. 9. 2011  ve věci schválení uzavření darovací smlouvy na pozemky p.č. 

2304/27, orná půda o vel. 983 m², 2304/28, orná půda o vel. 1002 m² a 2304/29, orná půda o vel. 966 m², všechny 

v k. ú. Nový Malín mezi panem J. K., Nový Malín, jako darujícím a Obcí Nový Malín jako obdarovanou a dále 

bod 

3d) Smlouva o poskytnutí příspěvku ve výši 41 000,- Kč od Olomouckého kraje, v rámci dodatečného navýšení a 

rozdělení finančních příspěvků na „Pravidla pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární 

techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 – 2. 

kolo“. M. Podhajský poté materiály rozdal zastupitelům.   

Předsedající nechal s odkazem na ustanovení § 4 odst. 5) platného jednacího řádu zastupitelstva obce hlasovat o 

navržených změnách programu 9.VZ ZO s těmito výsledky: 

ZO schvaluje zařazení bodů 2d), 2e) a 3d) do programu jednání 9.VZ ZO poměrem hlasů 14/0/0. 

Následně dal předsedající hlasovat o celém programu 9.VZ ZO.  

ZO schvaluje program jednání 9. VZ ZO poměrem hlasů 14/0/0. 

Schválený program: 
1) Kontrola plnění usnesení  

a) 7. VZ ZO pověřilo kontrolní výbor ZO Nový Malín prověřením stávající smlouvy o zajištění ostatní dopravní 

obslužnosti mezi Městem Šumperk a dopravcem Veolia Transport Morava a.s. vč. přípravy návrhu řešení na 

snížení finanční částky na dopravní obslužnost 

b) 8. VZ ZO pověřilo starostu obce podpisem Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní č. 1312000164/150554 mezi Obcí Nový Malín a 

SMP Net, s.r.o. 

c) 8. VZ ZO pověřilo starostu obce podpisem Smlouvy č. 1007183 o poskytnutí podpory ze státního fondu 

životního prostředí ČR na realizaci akce „Rekonstrukce bývalé základní školy č.p. 84 a školní družiny č.p. 21 

v Novém Malíně – Mladoňově“, která byla podepsána zástupkyní SFŽP Ing. Radkou Bučilovou dne 6. 4. 2012 

2) Majetkoprávní záležitosti 

a) prodej pozemku p.č. 2304/49, orná půda o vel. 38 m
2
 v k.ú. Nový Malín za cenu 2 480,-Kč (lokalita Luže) 

b) záměr prodeje pozemků p.č. 4046/11, orná půda o vel. 509  m
2
, p.č. 4046/12, orná půda o vel. 488  m

2
 a p.č. 

4045/2, trvalý travní porost o vel. 84  m
2
, všechny v k.ú. Nový Malín (lokalita Pod Malínským vrchem) 

c) záměr prodeje pozemku p.č. 789/4 zahrada o vel. 90 m
2
 dle GP č. 1370-91/2012 ze dne 8.6.2012 v k.ú. Nový 

Malín (lokalita Pod cihelnou) 

d) darovací smlouva na pozemky p.č. 2304/40, orná půda o vel. 333 m
2
, 2304/69, orná půda o vel. 204 m

2
,  

2304/71, orná půda o vel. 202 m
2
 a 2304/73, orná půda o vel. 206 m

2
, všechny v k. ú. Nový Malín od Ing. K. K., 

Sobotín, do vlastnictví obce Nový Malín a dále darovací smlouva na pozemky p.č.  2304/48, orná půda o vel. 

123 m
2
, 2304/70, orná půda o vel. 186 m

2
, 2304/72, orná půda o vel. 180 m

2
 a 2304/74, orná půda o vel. 193 m

2
, 

všechny v k. ú. Nový Malín od Z. A., Šumperk, do vlastnictví obce Nový Malín 

e) zrušení usnesení z 5. VZ ZO ze dne 12. 9. 2011  ve věci schválení uzavření darovací smlouvy na pozemky p.č. 

2304/27, orná půda o vel. 983 m², 2304/28, orná půda o vel. 1002 m² a 2304/29, orná půda o vel. 966 m², 

všechny v k. ú. Nový Malín mezi panem J. K., Nový Malín, jako darujícím a Obcí Nový Malín jako 

obdarovanou, 

3) Finanční záležitosti 

a) darovací smlouva mezi Obcí Nový Malín a Římskokatolickou farností Libina na částku 31 884,-Kč na opravu 

střechy kostela sv. Mikuláše v Mladoňově  

b) darovací smlouva mezi Obcí Nový Malín a Římskokatolickou farností Libina na částku 101 895-Kč na opravu 

střechy kostela sv. Mikuláše v Mladoňově 

c) schválení spolufinancování akce „Revitalizace centra obce Nový Malín“ v letech 2013 – 2015 

d) Smlouva o poskytnutí příspěvku ve výši 41 000,- Kč od Olomouckého kraje, v rámci dodatečného navýšení a 

rozdělení finančních příspěvků na „Pravidla pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární 



 3

 techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 

– 2. kolo“ 

4) Ostatní 

4a) informace o činnosti za uplynulé období (5/2012 – 7/2012) 

4b) Statut a kontrolní akce kontrolního výboru 

4c) Statut a kontrolní akce finančního výboru 

1) Diskuze                                                                           

 
Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í :    

1) Kontrola plnění usnesení  

1a) 7. VZ ZO pověřilo kontrolní výbor ZO Nový Malín prověřením stávající smlouvy o zajištění ostatní dopravní 

obslužnosti mezi Městem Šumperk a dopravcem Veolia Transport Morava a.s. vč. přípravy návrhu řešení na 

snížení finanční částky na dopravní obslužnost. 

Předsedající představil materiál a vyzval členy kontrolního výboru k vyjádření. P. Rašner přečetl zápis z jednání 

s vedoucím odboru dopravy MěÚ Šumperk, p. Novotným ze dne 22. 6. 2012. P. Novotný odmítl předložit smlouvu 

s Veolií Transport, pouze ji ukázal. Na dopravní obslužnost dává finance z 80% KÚOK a z 20% obce. Vybrané 

jízdné je el. sledováno. Působí zde pouze jeden dopravce – Veolia Transport. Zvyšuje se cena nafty, ubývá 

cestujících. Cena dopravy by se dala snížit snad jen omezováním spojů, hlavně v so + ne. P. Krakovský dodal, že 

starostové by měli být o všem informováni, výběrová řízení na dopravce provádí KÚOK, nasmlouvá si i trasy a 

ceny, podle jeho zkušeností ceny nejsou nijak velké. Obce hradí jen rozdíl, podle počtu obyvatel. Do budoucna se 

může stát, že budeme doplácet i na vlaky. Platí se řidič, nafta, leasingové splátky na autobus. Do budoucna by 

mohly autobusy vlastnit města a ty si budou hledat firmu na dopravu. P. Vintrocha dodal, že občané (cestující) to 

ovlivní jen zlomkem, doplatky obcí jsou na principu solidarity. Starosta uvedl, že mu šlo o zjištění, kolik peněz se 

odvádí do zahraničí – to se ale těžko zjišťuje. Kdyby byl provozovatel místní, bylo by to levnější. P. Krakovský 

uvedl, že jediná šance je tlačit na KÚOK, ale současná cena je vysoutěžena a cena není až tak vysoká. Veolii 

Transport může málokdo konkurovat, mají 200 autobusů a jsou monopolní. 

1b) 8. VZ ZO pověřilo starostu obce podpisem Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní č. 1312000164/150554 mezi Obcí Nový Malín a SMP 

Net, s.r.o. 

P. Podhajský uvedl, že uvedená smlouva byla podepsána 30. 4. 20121 

1c) 8. VZ ZO pověřilo starostu obce podpisem Smlouvy č. 1007183 o poskytnutí podpory ze státního fondu 

životního prostředí ČR na realizaci akce „Rekonstrukce bývalé základní školy č.p. 84 a školní družiny č.p. 21 

v Novém Malíně – Mladoňově“, která byla podepsána zástupkyní SFŽP Ing. Radkou Bučilovou dne 6. 4. 2012 

P. Podhajský uvedl, že uvedená smlouva byla podepsána 3. 5. 2012.  

ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení   

 

2) Majetkoprávní záležitosti 

2a) prodej pozemku p.č. 2304/49, orná půda o vel. 38 m
2
 v k.ú. Nový Malín za cenu 2 480,-Kč (lokalita Luže) 

P. Podhajský představil materiál. P. Schubert se zeptal, jestli je cena se sítěmi či bez nich. P. Minář odpověděl, že 

nejde o stavební pozemek. Dodal, že pozemek obec nepotřebuje, stojí na něm trafostanice, prodej ČEZu byl 

dohodnut při přípravě lokality k výstavbě TI. 

ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 2304/49, orná půda o vel. 38 m2 v k.ú. Nový Malín ČEZ Distribuci a.s. 

za celkovou kupní cenu 2 480,-Kč stanovenou dle znaleckého posudku č. 3409/089/11 ze dne 10. 5. 2012 
poměrem hlasů 14/0/0 

2b) záměr prodeje pozemků p.č. 4046/11, orná půda o vel. 509  m
2
, p.č. 4046/12, orná půda o vel. 488  m

2
 a p.č. 

4045/2, trvalý travní porost o vel. 84  m
2
, všechny v k.ú. Nový Malín (lokalita Pod Malínským vrchem) 

P. Podhajský představil materiál. P. Štencl dodal, že podle tehdy platných dotačních podmínek musela mít obec 

v době síťování lokality ve vlastnictví alespoň část stavebního pozemku pro výstavbu RD, nejen část pod TI, jak je 

tomu nyní. Zbytek vlastnil vlastník. Kupní cena byla v této lokalitě Pod Malínským vrchem stanovena ve výši 

200.000,-Kč na jeden stavební pozemek ve vlastnictví obce a předmětné tři pozemky tvoří dvě stavební parcely. 



 4

 Pan Schubert uvedl, že pozemky, p.č. 4046/10 a 4046/13, které tvoří zbytek stavební parcely, jsou také v majetku 

obce a ptal se, jak se budou tyto prodávat. P. Štencl uvedl, že podle něj jsou v majetku soukromého vlastníka. 

Zaměstnankyně obce kontrolou zápisu v KN zjistila, že pozemky jsou v majetku soukromého vlastníka. P. Schubert 

dále vznesl dotaz k rohovému pozemku p.č. 4045/2, zda jeho prodej neohrozí bezpečnost provozu na křižovatce. P. 

Vintrocha uvedl, že šířka vozovky zůstane stejná. P. Minář uvedl, že s další zástavbou se dle ÚP nepočítá a 

komunikace vede k lesu.  

ZO schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 4046/11, orná půda o vel. 509  m
2
, p.č. 4046/12, orná půda o vel. 488  

m
2
a p.č. 4045/2, trvalý travní porost o vel. 84  m

2
, všechny v k.ú. Nový Malín za celkovou cenu 400 000,-Kč 

poměrem hlasů 13/0/1 

2c) záměr prodeje pozemku p.č. 789/4 zahrada o vel. 90 m
2
 dle GP č. 1370-91/2012 ze dne 8.6. 2012 v k.ú. Nový 

Malín (lokalita Pod cihelnou) 

P. Podhajský představil materiál. Diskuze k tomuto bodu neproběhla. 

ZO schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 789/4 zahrada o vel. 90 m
2
 dle GP č. 1370-91/2012 ze dne 8.6. 2012 

v k.ú. Nový Malín za kupní cenu 200,-Kč/m
2 
poměrem hlasů 14/0/0 

2d) darovací smlouva na pozemky p.č. 2304/40, orná půda o vel. 333 m
2
, 2304/69, orná půda o vel. 204 m

2
,  

2304/71, orná půda o vel. 202 m
2 

a 2304/73, orná půda o vel. 206 m
2
, všechny v k. ú. Nový Malín od Ing. K. K., 

Sobotín, do vlastnictví obce Nový Malín a dále darovací smlouva na pozemky p.č.  2304/48, orná půda o vel. 123 

m
2
, 2304/70, orná půda o vel. 186 m

2
, 2304/72, orná půda o vel. 180 m

2
 a 2304/74, orná půda o vel. 193 m

2
, 

všechny v k. ú. Nový Malín od Z. A., Šumperk, do vlastnictví obce Nový Malín. 

P. Podhajský představil materiál. p. Štencl dodal, že p. K. dluží obci 1,47 mil. Kč na TI a bylo s ním domluveno, že 

pozemky převede na obec. P. K. obci převede čtyři stavební pozemky určené v územním rozhodnutí pro výstavbu 

řadových bytových jednotek a dva tyto stavební pozemky si nechá. P. Krakovský se zeptal, jestli nám bude ještě 

něco dlužit. P. Štencl odpověděl, že asi 80 tis. Kč. Proběhla diskuze o konkrétním výpočtu ceny pozemků, které se 

zúčastnili p. Schubert, Štencl a K. (veřejnost). Závěrem bylo konstatování, že darované pozemky mají výměru 1 

627 m
2
 a při ceně 500,-Kč/m

2
 je hodnota darovaného pozemku 813,5 tis. Zbývající částka je započtená na cenu za 

TI. P. Minář dodal, že by tam obec mohla postavit např. nájemní byty pro mladé rodiny. P. Vintrocha uvedl, že je 

lepší vlastnit pozemky, protože pohledávek se budeme složitě domáhat.       

ZO schvaluje uzavření darovací smlouvy na pozemky p.č. 2304/40, orná půda o vel. 333 m
2
, 2304/69, orná půda o 

vel. 204 m
2
,  2304/71, orná půda o vel. 202 m

2
 a 2304/73, orná půda o vel. 206 m

2
, všechny v k. ú. Nový Malín 

mezi Ing. K. K., Sobotín, jako darujícím a Obcí Nový Malín, jako obdarovanou a darovací smlouvy na pozemky 

p.č.  2304/48, orná půda o vel. 123 m
2
, 2304/70, orná půda o vel. 186 m

2
, 2304/72, orná půda o vel. 180 m

2
 a 

2304/74, orná půda o vel. 193 m
2
, všechny v k. ú. Nový Malín mezi Z. A., Šumperk, jako darující a Obcí Nový 

Malín, jako obdarovanou poměrem hlasů 12/0/2  

2e) zrušení usnesení z 5. VZ ZO ze dne 12. 9. 2011  ve věci schválení uzavření darovací smlouvy na pozemky p.č. 

2304/27, orná půda o vel. 983 m², 2304/28, orná půda o vel. 1002 m² a 2304/29, orná půda o vel. 966 m² všechny 

v k.ú. Nový Malín mezi panem J. K., Nový Malín, jako darujícím a Obcí Nový Malín jako obdarovanou 

P. Podhajský představil materiál. Diskuze k tomuto bodu neproběhla. 

ZO ruší usnesení z 5. VZ ZO ze dne 12. 9. 2011  ve věci schválení uzavření darovací smlouvy na pozemky p.č. 

2304/27, orná půda o vel. 983 m², 2304/28, orná půda o vel. 1002 m² a 2304/29, orná půda o vel. 966 m, všechny 

v k. ú. Nový Malín mezi panem J. K., Nový Malín, jako darujícím a Obcí Nový Malín jako obdarovanou poměrem 

hlasů 14/0/0 

 

3) Finanční záležitosti 

3a) darovací smlouva mezi Obcí Nový Malín a Římskokatolickou farností Libina na částku 31 884,-Kč na opravu 

střechy kostela sv. Mikuláše v Mladoňově  

P. Podhajský představil materiál. P. Krakovský se zeptal, zda už bude střecha hotová. p. Minář odpověděl, že bude 

hotová jedna strana hlavní střechy kostela, věž, sakristie. Zbývající část hlavní střechy ještě na opravu čeká. P. 

Rašner vznesl dotaz k církevním restitucím. P. Minář odpověděl, že obec nemá žádné blokované majetky. 

ZO schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Nový Malín jako darující a Římskokatolickou farností Libina jako 

obdarovanou na peněžitý dar ve výši 31 884,-Kč na opravu vrchu hlavní věže kostela sv. Mikuláše v Mladoňově 

poměrem hlasů 14/0/0 



 5

 3b) darovací smlouva mezi Obcí Nový Malín a Římskokatolickou farností Libina na částku 101 895-Kč na opravu 

střechy kostela sv. Mikuláše v Mladoňově 

P. Podhajský představil materiál. Diskuze proběhla v rámci předchozího bodu. 

ZO schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Nový Malín jako darující a Římskokatolickou farností Libina jako 

obdarovanou na peněžitý dar ve výši 101 895,-Kč na dokrytí hlavní strany střechy kostela sv. Mikuláše 

v Mladoňově poměrem hlasů 14/0/0 

3c) schválení spolufinancování akce „Revitalizace centra obce Nový Malín“ v letech 2013 – 2015 

P. Podhajský představil materiál. Pí. Koverdynská se zeptala, s čím vším se v rámci úpravy centra obce počítá. P. 

Podhajský promítl a okomentoval studii úprav. P. Rašner se zeptal, kdo studii zhotovil. P. Podhajský odpověděl, že 

paní Remešová. P. Rašner navrhl, aby se ke studii mohli vyjádřit občané. P. Podhajský odpověděl, že se s tímto od 

počátku počítá a studie bude předložena k diskuzi prostřednictvím webových stránek obce a bude dána k možnému 

nahlédnutí přímo na OÚ. Další diskuze na toto téma se opakovaně zúčastnili p. Vintrocha, Minář, Krakovský, 

Podhajský, Štencl, pí. Čajková. P. Schubert se zeptal, zda se akce zrealizuje i bez dotace. P. Podhajský odpověděl, 

že proto je akce dělena na několik samostatných stavebních objektů, aby ji bylo možno realizovat postupně, dle 

možností rozpočtu, příp. dalších dotačních titulů.  

ZO schvaluje spolufinancování akce „Revitalizace centra obce Nový Malín“ ve výši 4 100 000,-Kč v letech 2013 – 

2015 v případě finanční podpory ROP SM poměrem hlasů 14/0/0  

3d) Smlouva o poskytnutí příspěvku ve výši 41 000,- Kč od Olomouckého kraje, v rámci dodatečného navýšení a 

rozdělení finančních příspěvků na „Pravidla pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární 

techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 – 2. 

kolo“ 

P. Podhajský představil materiál. Diskuze k tomuto bodu neproběhla. 

ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku od Olomouckého kraje pro Obec Nový Malín a přijetí příspěvku ve 

výši 41 000,- Kč v souladu s „Pravidly pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární 

techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 – 2. 

kolo“ a současně schvaluje spolufinancování obce minimálně ve stejné výši jako je výše příspěvku z rozpočtu 

Olomouckého kraje poměrem hlasů 14/0/0 

 

4) Ostatní 

4a) informace o činnosti za uplynulé období (4/2012 – 7/2012) 

P. Podhajský představil materiál. P. H. (veřejnost) se zeptal, jak to vypadá se hřištěm na Lužích. P. Minář 

odpověděl, že se začne stavět. Půjde o hřiště s travnatým povrchem. P. Rašner se zeptal na využití 

rekonstruovaných budov v Mladoňově. P. Minář odpověděl, že PD je zpracována na školu v přírodě. P. Rašner se 

dále zeptal na ČOV – vyšel článek, ze kterého vyplývá, že by se cena stočného měla snižovat. P. Minář odpověděl, 

že tento článek neautorizoval. Cena stočného se však snižovat nebude. V ceně je nejen provoz ČOV a kanalizace, 

ale i odpisy. Diskuze se dále opakovaně zúčastnili p. Vintrocha, Podhajský, Minář, Štencl, Schubert, Krakovský, 

Rašner, L. (veřejnost), Schlemmer, pí. Čajková, Koverdynská a Ondráčková.  

ZO bere na vědomí informace o činnosti za uplynulé období (4/2012 – 7/2012) 

4b) Statut a kontrolní akce kontrolního výboru 

Materiál představil jeho předkladatel, p. Schubert. Zdůraznil, že mu jde především o transparentnost a plán 

činnosti. P. L. (veřejnost) uvedl, že dělal v předchozím volebním období předsedu finančního výboru a nikdy 

žádný statut a plán činnosti nepotřebovali. P. Schlemmer uvedl, že vše co je zde předkládáno, je již uvedeno 

v zákoně o obcích. P. Štencl uvedl, že je to vždy na lidech, jak se domluví, výbory si mohou statut a plán činnosti 

schválit samy, nemusí to řešit ZO. P. K. (veřejnost) uvedl, že je, či byl, členem několika výborů při ZO, ale nikde 

neměli činnost ošetřenu statutem, vždy se domluvili sami na pravidlech, která se potom dodržovala. Další diskuze 

na toto téma se opakovaně zúčastnili p. Schubert, Rašner, L. (veřejnost), Schlemmer, Minář, Vintrocha a pí. 

Budinová. 

Předsedající nechal hlasovat o navržených usneseních:  

- ZO schvaluje statut kontrolního výboru  



 6

 Návrh usnesení poměrem hlasů 3/8/3 nebyl schválen. Usnesení k tomuto bodu nebylo přijato. 

- ZO schvaluje předmět činnosti kontrolního výboru pro nejbližší období  

Návrh usnesení poměrem hlasů 3/8/3 nebyl schválen. Usnesení k tomuto bodu nebylo přijato. 

4c) Statut a kontrolní akce finančního výboru 

Materiál představil jeho předkladatel, p. Schubert. Diskuze proběhla v rámci předchozího bodu. 

Předsedající nechal hlasovat o navržených usneseních  

- ZO schvaluje statut finančního výboru  

Návrh usnesení poměrem hlasů 3/8/3 nebyl schválen. Usnesení k tomuto bodu nebylo přijato. 

- ZO schvaluje předmět činnosti finančního výboru pro nejbližší období 

Návrh usnesení poměrem hlasů 3/8/3 nebyl schválen. Usnesení k tomuto bodu nebylo přijato. 

 

5) Diskuze 

P. Krakovský upozornil na další místa, kde se nachází bolševník, na zanesené poldry, neudržované ovocné stromy. 

Bylo by potřeba to řešit. Na téma údržby zeleně se diskuze opakovaně zúčastnili p. Minář, Štencl, Schubert, 

Ostravský, Krakovský a pí. Straková, Čajková, Budinová. 

Pí. H. (veřejnost) upozornila na velmi nebezpečný stav na obecní komunikaci nad CBA a požádala ZO o její 

řešení. V lokalitě si hrají děti, je zde dětské hřiště, jezdí se zde na kolečkových bruslích apod. Lokalita není 

označena dopravními značkami, platí zde přednost zprava. Toto však téměř nikdo nedodržuje, děti toto pravidlo 

ani neznají. Navrhuje omezit zde rychlost a umístit tři retardéry. P. K. (veřejnost) se k tomuto připojuje. Pí. 

Straková navrhuje zpomalovací cedule. Diskuze na toto téma se dále zúčastnili p. Minář, Schubert, Vintrocha, 

Krakovský. 

P. S. (veřejnost) se zeptal, kdy bude zahájena oprava jejich uličky za Tygrem, či zda by bylo možno do zahájení 

opravy uličku zneprůjezdnit. P. Minář odpověděl, že oprava by měla začít asi za dva měsíce.     

 

Jednání 8.VZ ZO bylo skončeno v 20,40 hod. 

 

 

Zapsala: Ing. Monika Ondráčková 

V Novém Malíně 18. 7. 2012                                               

 

 

 

                                                                                              Josef Minář, starosta obce 

 

 

                                                                                    ověřovatelé zápisu: Lenka Straková, Miroslav Podhajský          

    

 

 

 

 

 

 

 



 7

 Usnesení z 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nový Malín 

  konaného dne 18. 7. 2012 v Novém Malíně 

 

ZO schvaluje:  

- prodej pozemku p.č. 2304/49, orná půda o vel. 38 m
2
 v k.ú. Nový Malín ČEZ Distribuci a.s. za 

celkovou kupní cenu 2 480,-Kč stanovenou dle znaleckého posudku č. 3409/089/11 ze dne 10. 5. 

2012  

- záměr prodeje pozemků p.č. 4046/11, orná půda o vel. 509  m
2
, p.č. 4046/12, orná půda o vel. 488  m

2
a p.č. 

4045/2, trvalý travní porost o vel. 84  m
2
, všechny v k.ú. Nový Malín za celkovou cenu kupní cenu 

400 000,-Kč 

- záměr prodeje pozemku p.č. 789/4 zahrada o vel. 90 m
2
 dle GP č. 1370-91/2012 ze dne 8.6. 2012 v k.ú. 

Nový Malín za kupní cenu 200,-Kč/m
2
 

- darovací smlouvu na pozemky p.č. 2304/40, orná půda o vel. 333 m
2
, 2304/69, orná půda o vel. 204 m

2
,  

2304/71, orná půda o vel. 202 m
2 
a 2304/73, orná půda o vel. 206 m

2
, všechny v k. ú. Nový Malín mezi Ing. 

K. K., Sobotín, jako darujícím a Obcí Nový Malín jako obdarovanou a darovací smlouvu na pozemky p.č.  

2304/48, orná půda o vel. 123 m
2
, 2304/70, orná půda o vel. 186 m

2
, 2304/72, orná půda o vel. 180 m

2 
a 

2304/74, orná půda o vel. 193 m
2
, všechny v k. ú. Nový Malín mezi Z. A., Šumperk, jako darující a Obcí 

Nový Malín, jako obdarovanou 

- darovací smlouvu mezi Obcí Nový Malín jako darující a Římskokatolickou farností Libina jako 

obdarovanou na peněžitý dar ve výši 31 884,-Kč na opravu vrchu hlavní věže kostela sv. Mikuláše 

v Mladoňově 

- darovací smlouvu mezi Obcí Nový Malín jako darující a Římskokatolickou farností Libina jako 

obdarovanou na peněžitý dar ve výši 101 895,-Kč na dokrytí hlavní strany střechy kostela sv. Mikuláše 

v Mladoňově 

- spolufinancování akce „Revitalizace centra obce Nový Malín“ ve výši 4 100 000,-Kč v letech 2013 – 2015 

v případě finanční podpory ROP SM 

- smlouvu o poskytnutí příspěvku od Olomouckého kraje pro Obec Nový Malín a přijetí příspěvku ve výši 41 

000,- Kč v souladu s „Pravidly pro poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární 

techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 

2012 – 2. kolo“ a současně schvaluje spolufinancování obce minimálně ve stejné výši jako je výše 

příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje 

 

ZO ruší: 

- usnesení z 5. VZ ZO ze dne 12. 9. 2011 ve věci schválení uzavření darovací smlouvy na pozemky p.č. 

2304/27, orná půda o vel. 983 m², 2304/28, orná půda o vel. 1002 m² a 2304/29, orná půda o vel. 966 m², 

všechny v k. ú. Nový Malín mezi panem J. K., Nový Malín, jako darujícím a Obcí Nový Malín jako 

obdarovanou 

 

 

Usnesení zapsali Ivan Schlemmer, Josef Smolicha                                                    

Opis: Ing. Monika Ondráčková               

 

 

 

 

 

                           -----------------------------------    ---------------------------------   

                    Josef Minář     Ing. Petr Vintrocha  

                               starosta obce                     místostarosta obce 
 

 


